Nec subsistit, quod alias dicebatur exadverso Collegia non recenti-  
seri in §. secundo dictæ Constitutionis Pianæ quando Societas de-  
claratur verè, & non sicut mendicans, sed solum quando fit men-  
tio, quod in eis locum habeant dispositiones tam iuris, quam ho-  
minum in favorem mendicantium, vndē inferebatur, quod Col-  
legia sunt mendicantia per solam communicationem priuilegio-  
rum, non autem ex natura propria.

Nam contrarium patet, vt dixi ponderando, quod Pius Quintus in S. primo, meminit de Societate, vt habente Collegia secūr.,  
adiuncta, ex quo aliqui in controvëriam deduxerant veram illius mendicitatem, quodue in §. secundo, sub termino relatiuo,  
*Illam*, & sic uti habentem Collegia secum adiuncta, ac singulas  
perio-

personas Societatis huiusmodi, scilicet quatenus completebatur  
Scholares degentes in Collegiis ipsi adiunctis, non autem strictè  
ad professam statuit, & declarauit verè, & non sicut mendican-  
tes frusse esse, & fore, qua verba completentia omne tempus  
præteritum præsens, & futurum perhæc esse arguunt primordia-  
lē essentiam mendicitatis ex natura propria in toto integrali ip-  
sius Societatis, quoad omnēs eius partes, & singulas illius per-  
sonas, nec restringi valent ad solam partem professam, exclusa ali-  
tera parte Collegiorum, & Scholarium, quæ dicta controværsiæ  
ansam præbuerat, cum inapplicabilia sint communicationi priu-  
ilegiariae, quæ tempus futurum dumtaxat, non præteritum, ac  
prælens admittit, imò si diligenter excutiantur verba ponderata  
exaduerso, pro asserta discretiva, ibi, Ac omnes, & singulas tam  
iuris, quām hominum dispositiones in favorem Religiosorum, seu Fra-  
trum mendicantium nunc, & pro tempore emanatas etiam in Socie-  
tate, illiusque dominibus, Collegiis, Preposito, & aliis Religiosis locum  
habere, & latissimè apparebit Pium Quintum in præcedentibus in-  
clusisse eadem Collegia, ac eorum Scholaries; Nam per dictam  
copulam, Ac, proscutus fuit eamdem Orationem declaratiuum  
mendicitatis, in qua priùs dixerat, Illam (nempè dictam Societa-  
tem complexiuam Collegiorum, & Illius Prepositum, ac singulas  
propositas Societatis huiusmodi verè, & non sicut mendicantes fuisse, &  
esse, & fore, & inter aliorum Fratrum, & aliorum Mendicantium  
Ordines, aliasque Fratres, & Religiosos mendicares, prout illios nos  
consumeramus, & consumerari debere, siquidem predictis illa-  
connectendo veluti in sequelam necessariam prioris. Axiomatis,  
subdedit, dispositiones emanatas à iure, vel ab homine in favorem  
mendicantium locum habere in societate, illiusque Domibus,  
Collegijs &c. Scilicet iure proprio ex natura primordiali, quia  
verè, & non sicut omni tempore fuerant mendicantia, non autem  
per viam communicationis priuilegiariae, de qua folium meminie  
in sublequenti §. Tertio; Nimirum si expressio Collegiorum in-  
dicta sequela elicita ex terminis præcedentis asserti, aperte con-  
vincit, quod in illa etiam Pius Quintus sub nomine Societatis, &  
singularum personarum illius complexus fuerat Collegia, & per-  
sonas Scholarium in eis degentium, ad tradita per Bald. in l. lega-  
turum petitio 34. §. qui plures num. 1. sub fine versi, sed quando de le-  
gatis 2. quod si præcedentia sunt indeterminata, & generalia, se-  
quentia verò determinata haec illa determinant.

Minus

Minus aliqua vis fieri potest in similitudine tutoris allata per Suarez, nām sufficit verificari in Pr̄posito Generali respectu Collegiorum, ex eo, quos penes illum sit licet carentem dominio quasi rūtore plena administratio bonorū assignatorum Collegio pro dote, hoc est necessario ad substitutamentū scholariū in eis degentium, in quo sensu Suarez fecit huiusmodi æquiparationem absque eo quod viceversa firmet verum dominium dictorum bonorum, tam materialiter quam formaliter inesset Collegijs, sicut bonorum administratorum à tutorē inest pupillis, cum latius superque sit, quod similitudo concurrat respectu eius de quo agitur licet dissimilitudo adsit in reliquis Ioan. And. in cap. non potest num. 7. de prabendis in 6. Nota conf. 602. num. 5. Gabriel. conf. 123. num. 29. volum. primo, quia nullum simile est idem secundum Bald. in l. qua fortuitii, num. 28. C. de publicatione, qui propterea in Authent. ex testamento num. 8. C. de collatione. Inquit quod aliud est esse simile, aliud esse iūdem.

Quin etiam celsat omnis difficultas, animaduertendo quod sicut administratio verificari potest in non spectantibus ad pupillum iure dominij, sed desuntatis dumtaxat pro illius alimentis, & necessitatibus, si haec tantum habeat, ita quoque assimilatio Pr̄positi Generalis tutori quoad Collegia carentia vero dominio bonorum inservientium pro alimentis scholarium verificetur citra illius stabilitimentum in ipsis Collegijs.

Nec etiam in alia similitudine corporis heterogenei, quia non sequitur, in Societate sunt diuersa membrā destinata ad diuersas actiones, & operationes, ergo sunt diuersa naturae quoad essentiam mendicitatis, in qua ipsa Societas fundata fuit; Nam cum omnia sint membra eiusdem Corporis in ea instituti a sumere debent eamē naturam coessentialē ipsi corpori, nec diverso iure censeri iuxta exemplum corporis humani deductum in facto.

Solide autem ex predictis firmata naturali mendicitate Societatis etiam quoad Collegia, celsat obiectum, quod non fuerit expressè derogatum cap. super de decimis, quia non fuit pro celsum per simplicem Communicationem priuilegiorum Spectantium ad mendicantes, sed per declarationem quod illa verē, & non fīcte semper fuerint mendicantia, scilicet inspecta natura primordiali, licet absque Dote minime fundari deberent & fundatio, ac dos simul existerent quoad Ordinem temporis.

Pr̄terquam quod Collegia allegando consuetudinem immemorablem

bilem, quam habent omnes men dicantes ipfis communicatam allegare possunt etiam Privilegium Apostolicum cum expressa derogatione, dicti cap. nuper ex notatis per glos. in cap. super quibusdam, S. Præterea, verb. non existat, de verbor. signification. Felin. in causam num. 2. & infrà de prascript. cum similibus.